MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM PERNAMBUCO

EDITAL Nº 3/2025/GAB-PE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA A RETIRADA DE SALDO REMANESCENTE ​- LEILÃO
04/2024/LEILÃO-PE/SAD-PE/SPRF-PE

O Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Pernambuco, no uso de suas atribuições e com base no
art. 328, § 12, do Código de Trânsito Brasilerio (CTB) e no art. 35, § 1º, da Resolução Contran nº 623/2016.

RESOLVE:

NOTIFICAR os antigos proprietários ou possuidores dos veículos leiloados, arrematados e entregues aos
respectivos arrematantes, bem como os Agentes Financeiros (Bancos) e pessoas que detinham Reserva de Domínio, para
COMPARECER à Polícia Rodoviária Federal no Estado de PE, e para, no prazo de até 5 (cinco) anos, a contar da data de
Homologação do Leilão, REALIZAR o levantamento do saldo disponível referente aos veículos abaixo relacionados, sob
pena de, assim não o fazendo, ser recolhido ao Fundo Nacional de Segurança e Educação de Trânsito – FUNSET,
conforme previsão contida no art. 6º, VII, da Lei nº 9.602, de 21 de janeiro de 1998, no art. 328, § 12, do CTB e no art.
35, § 3º, da Resolução Contran nº 623/2016.

As dúvidas poderão ser solucionadas junto à Comissão Regional de Gestão de Pátios e Leilão de veículos
de terceiros da SPRF-PE, através dos telefones (81) 3201-0835 ou pelo endereço eletrônico leilao.pe@prf.gov.br.

Recife-PE, 13 de junho de 2025.

ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA
Superintendente

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA , Superintendente da Polícia
Rodoviária Federal em Pernambuco, em 13/06/2025, às 16:40, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, §
2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar, informando o código verificador
66135368 e o código CRC 286F6CF7.

ANEXO AO EDITAL

DRV DATA
RECOLHIMENTO PÁTIO PLACA UF MARCA/MODELO RENAVAM CHASSI AGENTE

FINANCEIRO CPF/CNPJ EX-
PROPRIETÁRIO

Edital 3 (66135368)         SEI 08654.016201/2024-21 / pg. 1

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=66135368&crc=286F6CF7

11062305281523142 28/05/23

EMPRESA
RCA
GUINCHO E
PÁTIO –
PETROLINA

ELX6496 SP VW/GOLF 1.6
SPORTLINE 00173428410 9BWAB01J1A4009974 BV

FINANCEIRA
SA 11812734638

LUIS CARLOS
DE SOUZA

11062302032026111 03/02/23

EMPRESA
RCA
GUINCHO E
PÁTIO –
PETROLINA

HNS2C17 SP I/HYUNDAI I30 2.0 00325299595 KMHDC51EABU312886

 3035079854
JOSE LUIZ
RAMALHO

11062306172054239 17/06/23

EMPRESA
RCA
GUINCHO E
PÁTIO –
PETROLINA

OKM6527 BA I/FIAT SIENA EL
FLEX 483109568 8AP17202LC2261936

 94169233549

CARLOS
MARCELO
BRITO DE
SOUZA

Avenida Antônio de Góes, 820 , Recife / PE , CEP 51010-000
Telefone: (81) 3201-0700 - E-mail: gab.pe@prf.gov.br

Referência: Processo nº 08654.016201/2024-21 SEI nº 66135368

Edital 3 (66135368)         SEI 08654.016201/2024-21 / pg. 2

	Edital 3 (66135368)